

PATVIRTINTA
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio
klinikos direktoriaus
2023-12-29 įsakymu Nr. 05-95

ATMINTINĖ PACIENTAMS, KURIEMS NUMATYTA PLANINĖ CHIRURGINĖ OPERACIJA

Atvykite nustatytu laiku

Jums paskirtai planinei chirurginei operacijai atvykite į Žalgirio klinikos Priėmimo-skubiosios pagalbos priėmimo skyrių (įėjimo Nr. 4, iš Giedraičių g. pusės) suplanuotą dieną nurodytu laiku.

Jei negalite atvykti nurodytu laiku, būtina informuoti tel. Nr. (8 5) 2721781. Planinė operacija bus perkelta į kitą laiką.

Žalgirio klinikos teritorijoje yra ribotas parkavimo vietų skaičius, todėl visus pacientus skatiname atvykti be automobilio.

Turėkite asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus

Būtina turėti paciento asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą arba asmens tapatybės kortelę).

Nepamirškite siuntimo

Atvykstant planinei chirurginei operacijai būtina turėti siuntimą operaciniam gydymui (siuntimas gali būti elektroninis).

Turėkite tyrimų rezultatus

Atvykstant reikia būti atlikus visus prieš operaciją Jums paskirtus tyrimus ir turėti jų rezultatus.

Tyrimai turi būti atlikti ne vėliau kaip prieš dvi savaites iki chirurginės operacijos dienos.

Su savimi taip pat turėkite visus papildomai atliktus tyrimus: radiologinius vaizdus – rentgeno nuotrauką (atspausdintą ant popieriaus ar įrašytą į laikmeną), echoskopijos aprašą ir nuotrauką, įrašytus į laikmeną kompiuterinės tomografijos ar magnetinio rezonanso tyrimus, jei tokie buvo atlikti.

Pasirūpinkite lydinčiais asmenimis

Nepilnamečius asmenis iki 16 m. turi lydėti vienas iš tėvų arba globėjas (rūpintojas), neveiksnius ar ribotai veiksnius asmenis sveikatos priežiūros srityje turi lydėti globėjas (rūpintojas). Būtina su savimi turėti atstovavimą patvirtinančius dokumentus.

Turėkite nuolat vartojamus vaistus

Su savimi turėkite visus nuolat vartojamus vaistus originaliose pakuotėse.

Būkite pavalgęs ir atsigėręs, nebent Jums nurodyta kitaip

Rekomenduojame pacientui į ligoninę atvykti pavalgius ir atsigėrus, nebent yra nurodyta kitaip chirurginės operacijos planavimo metu.

Atsivežkite savo asmens higienos priemones

Į ligoninę atsivežkite asmens higienos priemones (dantų šepetėlį ir pastą, muilą, vienkartinį servetėlių, rankšluostį, skutimosi priemones ir kt.).

Turėkite patogius drabužius ir ne laukui skirtą avalynę, kitus daiktus

Ligoninėje dėvėkite judesių nevaržančius drabužius, turėkite patogią ne laukui skirtą avalynę.

Rekomenduojama turėti savo puodelį ir šiaudelį, jei po operacijos būtų skirta minkšto maisto dieta.

Nepamirškite telefono ir jo pakrovėjo.

Chirurginės operacijos atlikimo tvarka

Atvykimo į ligoninę dieną pacientas bus pakartotinai konsultuotas gydančio (operuojančio) gydytojo ir gydytojo anesteziologo reanimatologo. Pacientas bus supažindintas su numatomos procedūros ir/ar operacijos apimtimi, eiga, tikslais, galimomis komplikacijomis, bus aptartas numatomos neįautros būdas.

Chirurginė operacija skiriama sekančia dieną, jos konkretus laikas priklauso nuo ligoninės užimtumo konkrečią dieną, nes Klinikoje teikiama ir skubi medicinos pagalba, kurios kiekio iš anksto numatyti nėra galimybių.

Operacijos dienai pacientas, kuriam numatytas chirurginis gydymas, turi būti visiškai sveikas (nesloguoti, nekosėti, neturėti ūmiai infekcijai būdingų simptomų, karščiavimo, taip pat herpetinių bėrimų ant lūpų).

Moterims operacijos dieną turėtų nebūti ir nenusimatyti mėnesinių, todėl planuojant laiką operacijai reikia atkreipti dėmesį į ciklo dienas.
